



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS**

**ĮSAKYMAS**

**DĖL VALSTYBINIO PSICHIKOS SVEIKATOS CENTRO 2014 METŲ VEIKLOS PLANO  
PATVIRTINIMO**

2014 m. *septėnis 26* d. Nr. V- *624*  
Vilnius

Vadovaudamasis Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, 40 punktu ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 926 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17.6 punktu,  
t v i r t i n u Valstybinio psichikos sveikatos centro 2014 metų veiklos planą (pridedama).

Sveikatos apsaugos ministras



Vytenis Povilas Andriukaitis

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro

2014 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. V-644

VALSTYBINIO PSICHIKOS SVEIKATOS CENTRO 2014 METŲ VEIKLOS PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Ištaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai, (tūkst. Lt)
<b>Visuomenės sveikatos stiprinimas (kodas 02.010)</b>						
01-02-01	Dalyvauti gerinant visuomenės psichikos sveikatos priežiūros reglamentavimą, įgyvendinti bei metodiškai vadovauti įgyvendinant visuomenės psichikos sveikatos gerinimo priemones	1. Dalyvauti ir atstovauti Lietuvai Europos Komisijos ir tarptautinės organizacijos Mental Health Europe (Europos Komisijos partnerio) renginiuose, skirtuose Europos Sąjungos šalių ekspertams; dalyvauti partnerio teisėmis PSO (Pasaulio sveikatos organizacijos) renginiuose visuomenės psichikos sveikatos ir psichikos sveikatos priežiūros klausimais 2. Dalyvauti Nacionalinės sveikatos tarybos darbe	Dalyvauta renginiuose (vnt.) – 8	O. Davidonienė	IV ketv.	41,3
<b>Iš viso:</b>						
580,4						
Kiti finansavimo šaltiniai:						
76,0*						
Valstybės biudžeto lėšos:						
504,4						

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, matavimo vienetai ir reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai, (tūkst. Lt)
	3. Nagrinėti asmenų prašymus (skundus) pagal kompetenciją	Išnagrinėti prašymai (skundai) (proc.) – 100	O. Davidonienė, Psichikos sveikatos skyrius, Priklausomybės ligų skyrius	IV ketv.	55,0
	4. Dalyvauti darbo grupių veikloje, pasitarimuose, rengiant teisės aktų, programų projektus bei kitus dokumentus	Dalyvauta darbo grupių veikloje (proc.) – 100	O. Davidonienė, Psichikos sveikatos skyrius, Priklausomybės ligų skyrius	IV ketv.	233,3
	5. Organizuoti renginius specialistams (visuomenės sveikatos, psichikos sveikatos priežiūros) psichikos sveikatos priklausomybės ligų prevencijos klausimais (konferencijos, seminarai, paskaitos)	Organizuoti specialistų tobulinimosi renginiai (vnt.) – 7	O. Davidonienė, Psichikos sveikatos skyrius, Priklausomybės ligų skyrius	IV ketv.	99,4
	6. Parengti informacinę ir kitą medžiagą specialistams ir paskelbti įstaigos interneto tinklalapyje:				68,7
	6.1. Parengti informacinius biuletenius „Nėra sveikatos be psichikos sveikatos“	Parengti biuleteniai ir paskelbti interneto svetainėje (vnt.) – 1/1/1/1	Informacijos ir ryšių skyrius, Psichikos sveikatos skyrius, Priklausomybės ligų skyrius	I–IV ketv.	61,8
	6.2. Parengti informacinį leidinį psichikos sveikatos prevencijai	Informacinis leidinys paskelbtas interneto svetainėje (vnt.) – 1	Informacijos ir ryšių skyrius, Psichikos sveikatos skyrius, Priklausomybės ligų skyrius	IV ketv.	6,9

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Ištaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Ivykdymo terminas	Asignavimai, (tūkst. Lt)
		7. Įgyvendinti Projektą „Psichikos sveikatos paslaugų teisinio reglamentavimo vertinimas ir vaikų psichikos sveikatos paslaugų optimizavimas“, projekto kodas Nr. VP1-4.3-VRM-02-V-05-008, finansavimo ir administravimo sutartis 2012-11-30 Nr. VP1-4.3-VRM-02-V-05-008	Pateikta projekto įgyvendinimo ataskaita (vnt.) – 1	O. Davidonienė, V. Baliulytė, I. Pisarevskaja	II ketv.	76,0*
<b>02-01-01</b>		<b>Propaguoti sveiką gyvenimą, psichikos sveikatos ligų bei priklausomybių prevencijos žinias</b>				<b>285,1</b>
		8. Per visuomenės informavimo priemones ir kitais būdais skleisti informaciją apie alkoholio vartojimo ir rūkymo žalą sveikatai – rengti ir platinti populiarias publikacijas apie tabako ir alkoholio žalą sveikatai, organizuoti kampaniją Pasaulio diena be tabako paminėti	Organizuota kampanija (vnt.) – 1	Priklausomybės ligų skyrius, Informacijos ir ryšių skyrius	II ketv.	39,6
		9. Skatinti rūkanciuosius mesti rūkyti ir teikti tokiems asmenims pagalbą; surengti kampaniją, skirtą Tarptautinei nerūkymo dienai paminėti	Organizuota kampanija (vnt.) – 1	Priklausomybės ligų skyrius, Informacijos ir ryšių skyrius	IV ketv.	39,6
		10. Organizuoti akcijas, pažymint Tarptautinę kovos su narkomanija ir narkotikų kontrabanda dieną	Organizuota akcija (vnt.) – 1	Priklausomybės ligų skyrius, Informacijos ir ryšių skyrius	II ketv.	39,6
		11. Organizuoti kampaniją Pasaulinei psichikos sveikatos dienai paminėti, skirtą plačiajai visuomenei bei specialistams, dirbantiems psichikos sveikatos srityje	Organizuota kampanija (vnt.) – 1	Psichikos sveikatos skyrius, Informacijos ir ryšių skyrius	IV ketv.	39,6

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai, (tūkst. Lt)
		12. Organizuoti kampaniją Pasaulinei savižudybių prevencijos dienai paminėti, skirtą plačiajai visuomenei bei specialistams, dirbantiems psichikos sveikatos srityje 13. Vykdyti tęstinę bendrumo akciją „Kalėdinis sveikinimas vienišam žmogui“ 14. Rengti informaciją sveikatos priežiūros specialistams ir visuomenei apie įstaigos veiklą, platinant žiniasklaidoje (specializuotiems medicinos, švietimo tinklalapiams ir periodiniams leidiniams), skelbti įstaigos interneto tinklalapyje www.vpsc.lt, aptarnauti tinklalapį	Organizuota kampanija (vnt.) – 1  Organizuota akcija (vnt.) – 1  Informacija paskelbta interneto svetainėje (proc.) – 100	Psichikos sveikatos skyrius, Informacijos ir ryšių skyrius  Informacijos ir ryšių skyrius  Informacijos ir ryšių skyrius, Psichikos sveikatos skyrius, Priklausomybės ligų skyrius	III ketv.  IV ketv.  IV ketv.	39,6  31,7  55,4
<b>02-02-02</b>		<b>Vykdyti stebėseną, tyrimus ir kaupti informaciją psichikos sveikatos ir psichikos sveikatos priežiūros srityje</b>				<b>119,9</b>
		15. Vykdyti psichikos sutrikimų stebėseną (surinkti psichikos sveikatos priežiūros įstaigų 2013 m. ataskaitas ir parengti 2013 m. suvestinę metinę ataskaitą) 16. Eksploatuoti asmenų, kurie kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigas dėl psichikos ir elgesio sutrikimų vartojant narkotines ir psichotropines medžiagas, stebėsenos informacinę sistemą (ASIS)	Pateikta suvestinė metinė ataskaita Higienos institutui (vnt.) – 1  Užtikrinta ASIS veikla (proc.) – 100	Psichikos sveikatos skyrius, Priklausomybės ligų skyrius, Informacijos ir ryšių skyrius  R. Pušklevič, L. Jakovuk	II ketv.  I-IV ketv.	91,9  16,3

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Ištaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai, (tūkst. Lt)
		17. Vykdyti asmenų, kurie kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigas dėl psichikos ir elgesio sutrikimų vartojant narkotines ir psichotropines medžiagas, stebėseną 18. Surinkti, analizuoti informaciją apie 2013 m. savivaldybių, psichikos sveikatos priežiūros įstaigų įgyvendintą psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos priemones, projektus, programas, skelbti apibendrintą informaciją Centro tinklalapyje <a href="http://www.vpsc.lt">www.vpsc.lt</a>	Atlikta surinktų stebėsenos duomenų analizė, apibendrinimas ir pateiktos išvados (vnt.) – 1  Parengta informacija apie prevencijos veiklą savivaldybėse ir paskelbta interneto svetainėje (vnt.) – 1	Priklausomybės ligų skyrius, Informacijos ir ryšių skyrius  Priklausomybės ligų skyrius, Informacijos ir ryšių skyrius	IV ketv.  III ketv.	6,7  5,0
<b>IŠ VISO</b>						<b>985,4</b>
<b>Valstybės biudžeto lėšos</b>						<b>909,4</b>
<b>Kiti finansavimo šaltiniai</b>						<b>76,0</b>

\* veiksmo įgyvendinimui naudojami kiti finansavimo šaltiniai.